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POSTA SHQIPTARE SH.A 

DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT TË SHOQËRISË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr. _____ prot.                                                                                     Tiranë, më___.___.2021 
 

 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

Data    04.06.2021. 

 

Për:    Operatorin  “Infosoft Office” sh.p.k. NIPT J62426002Q 

Adr:  Rruga: “Autostrada Tiranë Durrës, km 8 Kashar, Tiranë. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: Referuar Urdhërit të Prokurimit Nr. 35, datë 11.12.2020, me objekt: 

Loti i I-rë “Blerje Letër fotokopje A4”  lekë pa TVSH, me procedure ”Të hapur” me mjete 

elektronike, që u zhvillua me datë 18.01.2021, ora 13.00, [Referenca e dosjes nga autoriteti 

kontraktor]   

  

       Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-82120-12-14-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Loti i I-rë “Blerje Letër fotokopje A4”, me kohëzgjatje 

kontrate, 90 (nëntëdhjetë) ditë kalendarik nga data e hyrjes në fuqi të kontratës.    

Fondi Limit: 11.000.000 (njëmbëdhjetë milion) Lekë Pa Tvsh. 

Burimi i financimit: Financuar nga te ardhurat e shoqerisë “Posta Shqiptare” sh.a.  

Data e zhvillimit të procedures së prokurimit:   18.01.2020. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Date 21.12.2020 

[122] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “Infosoft Oficce” Shpk NIPT J62426002Q  me vlerë të ofertës 

9.270.000 (nëntë milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH;  

2. Operatori ekonomik “Marketing Distribution” Shpk NIPT J72124001N me vlerë të 

ofertës 9,360,000 (nëntë milion e treqind e gjashtëdhjetë mijë) leke; pa TVSH;  
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3. Operatori ekonomik “It Gjergji Computer Shpk. Nipt K81503063 me vlerë të 

ofertës 10.170.000 (dhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë mijë)lekë pa TVSH;  

4. Operatori ekonomik “Interlogistic” Shpk  NIPT K21605003M me vlerë të ofertës 

10.520.000 (dhjetë milion e pesëqind e njëzetë mijë)lekë pa TVSH;  

 

Është skualifikuar ofertuesi i mëposhtem:  

“It Gjergji Computer Shpk. Nipt K81503063  

     Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk plotësohet pika 2.3.5 në kriteret e vecanta ku kërkohet autorizim prodhuesi ose 

autorizim distributori të autorizuar nga prodhuesi, per produktin leter A4. Në 

dokumentacionin e paraqitur nga operatori ekonomik është paraqitur autorizimi i 

distributorit dhe per rrjedhojë nuk vërtetohet lidhja midis distributorit dhe prodhuesit 

sikurse kërkohet në Dst. 

- Nuk plotësohet pika 2.3.5 pasi skeda teknike e paraqitur nga operatori nuk është në 

pëputhje me specifikimet teknike të përcaktuara në DST konkretisht në elementët:  

 Në skedën teknike të paraqitur Patejdukshmëri, vlera e paraqitur nga operatori është 

>92 ndërsa në specifikimet teknike te Ak patejdushmëria është kërkuar në vlerën >94% 

 Në skedën teknike të paraqitur Bardhësia, vlera e paraqitur nga operatori është 148-152 

ndërsa në specifikimet teknike te Ak patejdushmëria është kërkuar në vlerën CIE 161-

165 

 Në skedën teknike të paraqitur Shkelqimi, vlera e paraqitur nga operatori është 101-104 

ndërsa në specifikimet teknike te Ak patejdushmëria është kërkuar në vlerën 108 - 111% 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin “Infosoft Office” 

sh.p.k. NIPT J62426002Q, Adresë: Rruga “Autostrada Tiranë Durrës, km 8 Kashar, Tiranë, 

[emri dhe adresa e ofertuesit të shpallur fitues] se oferta e paraqitur, me vlerë 9.270.000 

(nëntë milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme.  

 Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Posta Shqiptare Sh.a. Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, 

Tiranë, Sektori i Prokurimeve, kati IV [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe referenca 

e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 9,360,000 (nëntë milion e treqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa TVSH, siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

 

Ankesa: ka ose jo:  Lidhur me DST-në, me datë 21.12.2020 kemi patur ankesë nga operatori 

ekonomik “Infosof Office” sh.p.k.,  
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Brenda afateve ligjore, autoriteti kontraktor ka shqyrtuar ankesën duke i kthyer përgjigje 

operatorit ankimues me shkresën nr. 2575/6 prot. Datë 24.12.2020. 

Brenda afateve ligjore operatori ekonomik  nuk ka ankimuar procesin në KPP. 

 

Me datë 18/01/2021, ora 13.00 është bërë mbyllja e dorëzimit të ofertave në SPE. 

 

Njoftimi i klasifikimit është bërë me datë 09.02.2021. 

  

Ankesa: ka ose jo:  

Lidhur me vlerësimi e ofertave, më datë 15.02.2021 ka paraqitur ankesë operatori ekonomik 

“Marketing & Distribution”sh.p.k. NIPT J72124001N;  

Brenda afateve ligjore është trajtuar ankesa dhe më datë 26.02.2021 u është kthyer përgjigje 

operatorit ankimues. 

Më datë 08.03.2021 pranë Autoritetit tonë Kontraktor, vjen nga KPP-ja vendimi Nr. 

374/1 prot. Datë 04.03.2021, më objekt: “Urdhër për pezullim procedure prokurimi, 

shqyrtim në themel”, lidhur me këtë procedurë prokurimi. 

Në zbatim të këtij vendimi është dërguar pranë KPP_së i gjithë informacioni i kërkuar lidhur 

me procedurën. 

Në përfundim të hetimit administrativ, KPP-ja me Vendimin Nr. 245/2021 prot., Datë 

27.05.2021, ardhur në “Posta Shqiptare” sh.a. me Nr. 2575/32 prot. datë 02.06.2021, ka 

vendosur të mos pranojë ankesën e operatorit ankimues “Marketing & Distribution” sh.p.k. 

NIPT J72124001N.  

 

Në zbatim të pikës 2, të Vendimit Nr. 245/2021 datë 27.05.2021 të Komisionit të Prokurimit 

Publik, Autoriteti Kontraktor lejohet të vijojë me hapat e mëtejshëm të procedurës së 

prokurimit.  

 

                                              TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

                                                 Laert Duraj 

 

 

             ME AUTORIZIM 

DREJTOR I DREJTORISË JURIDIKE  

                Hipokrat Biba  
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